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PROTOKÓŁ NR 3/2024 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 

Rady Gminy Bełchatów 

 w dniu 29.08.2024 r. godzina 16:00 
 

Ad pkt 1. 

Otwarcie posiedzenia, przywitanie, stwierdzenie kworum. 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Damian Boruński– Przewodniczący Komisji Rolnictwa, 

Handlu i Usług, który powitał Radnych i zaproszonych gości oraz oświadczył, iż zgodnie 

z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji Rolnictwa, Handlu 

i Usług, co wobec ustawowego składu Komisji wynoszącego 5 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście zgodnie z listą obecności. 

 

Załącznik Nr 1 – lista obecności 

 

 

Pan Damian Boruński – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług przedstawił 

porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia, przywitanie, stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie protokołu nr 2/2024. 

3. Informacja z działalności Izby Rolniczej. 

4. Informacja na temat szkód łowieckich na terenie Gminy Bełchatów. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie posiedzenie. 

            Załącznik Nr 2 – porządek obrad 

 

 

Ad pkt 2. 

Przyjęcie protokołu nr 2/2024. 

 

Przewodniczący Damian Boruński: Przy braku uwag do protokołu, przystępujemy do 

głosowania. 

 

W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług „za” 

przyjęciem protokołu głosowało 5 członków Komisji, 0 „przeciw” oraz 0 „wstrzymało 
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się” od głosowania. Wobec powyższego Przewodniczący stwierdził, iż protokół został 

przyjęty. 

 

Ad pkt 3.  

Informacja z działalności Izby Rolniczej. 

  

Przewodniczący Damian Boruński: Otrzymali Państwo informację, czy ktoś chciałby 

zabrać głos? Przy braku głosów w dyskusji przechodzimy do kolejnego punktu. 

 

Ad pkt 4. 

Informacja na temat szkód łowieckich na terenie Gminy Bełchatów. 

 

Przewodniczący Damian Boruński: Proszę o wprowadzenie.  

 

Wprowadzenia dokonała Kierownik Marta Bluszcz – Stępnik 

 

Przewodniczący Damian Boruński: Otwieram dyskusje. 

Radny Rafał Furczyński: Czy z gminy jest osoba wyznaczona do szacowania szkód? 

Kierownik Marta Bluszcz -Stępnik: W tym momencie nie. Przepisy się zmieniły i w 

zasadzie od kilku lat urząd nie jest w ogóle informowany i zapraszany do szacowania szkód. 

Jedyne co możemy zrobić dla mieszkańców to przekazać i pomóc wypełnić wniosek, 

skontaktować się z kołem jeśli jest jakikolwiek problem w komunikacji z łowczym.  

Radny Rafał Furczyński: Odwołanie od  decyzji wysokości przyznanego odszkodowania w 

sprawie szkód gdzie jest kierowane? 

Kierownik Marta Bluszcz -Stępnik: Odwołanie składamy do koła łowieckiego, które 

ponownie przeprowadza oględziny na bazie rozporządzenia. Prawo łowieckie wyznacza całą 

procedurę i wskazuje kto może być w komisji. Niestety w tym momencie nie ma 

przedstawiciela gminy, czyli nie ma osoby, która mogłaby reprezentować rolników i pomóc w 

szacowaniu szkód. Odszkodowania niestety są niewielkie.  

Radny Paweł Lesiak: Chciałbym zapytać czy jest możliwość przygotowania informacji na 

temat ile jest na terenie Gminy Bełchatów gospodarstw rolnych? 

Kierownik Marta Bluszcz -Stępnik: W jakim rozumieniu? Jeśli przejdziemy do ewidencji 

podatkowej to już jest gospodarstwo powyżej hektara.  

Radny Paweł Lesiak: Mam na myśli czynne gospodarstwa rolne, czyli te które zajmują się 

produkcją rolną. 

Kierownik Marta Bluszcz -Stępnik: Uważam, że dokładne informacje chociażby z dopłat, 
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rejestracji zwierząt itp. posiada Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.  

Przewodniczący Damian Boruński: Proszę powiedzieć, czy zgłoszenie szkody musi być w 

formie pisemnej? 

Kierownik Marta Bluszcz -Stępnik: Tak, powinno się odbyć na wniosek. Jeśli Państwo 

składacie wniosek, to zawsze brane jest potwierdzenie złożenia, więc nie spotkałam się z 

formą ustną. Najbardziej bezpieczną formą jest złożenie wniosku do koła łowieckiego w 

formie pisemnej. Od momentu złożenia wniosku koło łowieckie ma 7 dni na wyznaczenie 

oględzin, a 3  dni wcześniej jest zobowiązany poinformować Państwa, czyli osoby z 

doradztwa rolniczego i osobę zainteresowaną. 

Przewodniczący Damian Boruński: W przedstawionej informacji jest napisane, że 

odszkodowaniu podlegają szkody wyrządzone przez sarny, jelenie, dziki, a czy jest wykaz 

upraw, o które może wystąpić poszkodowany? 

Radna Ilona Kołodziej: Jest napisane, że oględziny dają możliwość potwierdzenia 

uszkodzeń roślin na różnych etapach wegetacji.  

Kierownik Marta Bluszcz -Stępnik: Uważam, że komisja dokonuje oględzin rodzaju 

szkody. Proszę rozróżnić, że są dwie kwestie. Jeżeli obserwujemy szkodę i jest ona w formie 

wzrostu to oczywiście zawiadamiamy koło łowieckie, które przyjeżdża na oględziny, 

następnie wykonuje ostateczne oszacowanie przed samym zbiorem, natomiast jeśli jest 

sytuacja, że zaistniała szkoda, a my informujemy łowczego, że za tydzień dokonujemy zbioru, 

to nie ma już wstępnych oględzin tylko ostateczne szacowanie. To wszystko zależy w jakiej 

formie wzrostu jest dana uprawa. 

Radny Mariusz Wolak: Szkody wyrządzone przez bobry też są kierowane do koła 

łowieckiego? 

Kierownik Marta Bluszcz -Stępnik: Nie, w takim przypadku o odszkodowanie zgłaszamy 

się do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi, która dokonuje szacowania 

szkody, jest to zupełnie odrębna procedura.   

 

Ad pkt 5. 

Sprawy różne. 

 

Brak głosów.  

 

Ad pkt 6. 

Zakończenie posiedzenia 
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Przewodniczący Damian Boruński stwierdził, że porządek obrad Komisji Rolnictwa, Handlu i 

Usług został wyczerpany. Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i 

zakończył obrady. 

 

 

 

  Protokołowała      Przewodniczący 


